АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023

                                                                                                       № 621

г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 24.04.2023 № 493

«Об установлении особого противопожарного режима на территории
Североуральского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2023 № 248-ПП
«Об установлении особого противопожарного режима на территории
Свердловской области», Уставом Североуральского городского округа, в целях
недопущения предпосылок к возникновению пожаров и нарушения правил
пожарной безопасности, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского
округа от 24.04.2023 № 493 «Об установлении особого противопожарного
режима на территории Североуральского городского округа» следующие
изменения:

1) в пункте 1 слова «на территории» заменить словами «в населенных
пунктах территории»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. На время действия особого противопожарного режима повсеместно

запретить:
1) разведение костров;
2) сжигание стерни, пожнивных и порубочных остатков, мусора, травы на

открытых площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках,
в коллективных садах, на территориях организаций и предприятий;

3) проведение сельскохозяйственных палов и иное выжигание сухой
травянистой растительности, в том числе вдоль железных дорог, под ЛЭП;

4) проведение пожароопасных работ в населенных пунктах;
5) проведение фейерверков на придомовых территориях, в местах общего

пользования, местах с массовым пребыванием людей;

2

6) на объектах транспортной инфраструктуры в полосе отвода разводить
костры и сжигать хворост, порубочные материалы, а также оставлять
сухостойные деревья и кустарники;

7) гражданам в районе частной застройки допущение в противопожарных
расстояниях между зданиями, сооружениями и строениями наличие сухой
травянистой и древесно-кустарниковой растительности, стерни, складирование
горючих материалов, мусора, автомобильных шин и иных отходов;

8) сжигание порубочных остатков, мусора, отходов в открытых
металлических емкостях, бочках, баках, ямах и в иных приспособлениях;

9) разведение открытого огня, в том числе приготовление пищи в бочках,
мангалах, жаровнях, ямах и иных приспособлениях;

10) приготовление пищи в городских лесопарках и прилегающих к ним
территориях, как с использованием открытого огня, так и на углях;

11) проведение пожароопасных работ;
12) складирование горючих материалов (легковоспламеняющихся

жидкостей, горючих жидкостей, бревен, бруса, досок, порубочных остатков,
горбыля, опила и т.п.) на придомовой территории общего пользования;

3) дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. Правообладателям, арендаторам земельных участков, на территории

которых осуществляется деятельность по обработке и переработке древесины:
1) выполнить вдоль границ таких участков минерализованные полосы

шириной не менее 1,4 м;
2) территории в нормируемых противопожарных расстояниях между

зданиями, сооружениями и штабелями хранения готовой продукции очистить
до почвенного покрова от опила, обрези и иных отходов производства;

3) указанные территории обеспечить первичными средствами
пожаротушения;

4) не допускать сжигания отходов производства в период действия
особого противопожарного режима.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа и в газете «Наше слово».

Глава
Североуральского городского округа                                              С.Н. Миронова

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ